ほうかご 放課後 オバケ アイデアシート

どんなオノバケがいたら

fy 課後が楽しくなる?

詳細は 公式 WEB サイト でご覧いただけます

放課後 NPO アフタースクールでは、小学生のあなたが放課後を思いっきり自由に楽しむことを応援してくれる、 放課後オバケのアイデアを募集します。みんなの書いたアイデアやスケッチをヒントに組み合わせて、 絵本作家「tupera tupera」さんがキャラクターにしてくれるよ!たくさんのご応募、お待ちしています!



オバケの名前

オバケのせいかく

オバケのとくちょう

もしスケッチを描きたい ばあい 場合、こちらに描いてね。

> か 書くところがたりなかったら、 べっ かみ か 別の紙に書いていっしょに ^{おく} 送ってもいいよ!

ほうかご なぜ、「こんな放課後オバケがいたらいいな」と思う?

がくねん 学年

ねんせい 年生

なまえ 名前





保護者の方へ | 郵送でのご応募の場合、下記ご記入・ご提出をお願いいたします

「放課後オバケ アイデアコンテスト」ご応募にあたってのお願い・ご注意事項

この度は「放課後オバケ アイデアコンテスト」にご応募いただき、誠にありがとうございます。 ご応募にあたり、下記応募要項をご確認いただき、同意書の提出にご協力をお願いいたします。

【応募要項】

●応募資格

全国の小学生 ※保護者の同意を得て応募してください。 ※日本語による応募であれば、海外からの応募でも構いません。

応募要項については、公式 サイトにも掲載されております。 必要に応じてご参照ください。

●応募に関する条件

- ・応募者本人が創作したオリジナルのアイデアであること。
- ・未公表・未発表のものであること。同一または類似のアイデア(キャラクターのスケッチを含みます)が他のコンテストに応募中および応募予定でなく、他のコンテスト等で 入賞していないこと。
- ・著作権、肖像権、意匠権、商標権、その他の第三者の権利を侵害しないものであること。
- ・公序良俗に反しないもの、他者(他社)への誹謗中傷や差別的な表現を含まないものであること。

●応募にあたっての注意事項

◎本コンテストについて

・本コンテストは、特定非営利活動法人放課後 NPO アフタースクール(以下「当法人」といいます)の団体キャラクターの制作を目的とし、ご提出いただいたアイデアシートに記載のアイデアを元に、絵本作家「tupera tupera(ツペラツペラ)」(以下「絵本作家」といいます)によりキャラクター化をするものです。 応募者は、絵本作家および当法人に対し、アイデアシートに記載のアイデア(キャラクター名、キャラクターの設定、説明文、キャラクターのスケッチなどを含み、以下 「応募アイデア」といいます。)を自由に使用すること(複製・改変等を含みます)を承諾し、絵本作家によりキャラクター化することに同意するものとします。

◎アイデアシートについて

- ・ご提出いただいたアイデアシートは、本コンテストの選考において使用するほか、本コンテストの公式 WEB サイトへの掲載、絵本作家および当法人による活動報告、 広報活動等に使用する場合があります。なお、使用前に個別のご連絡は行いません。予めご了承ください。
- ・上記への使用にあたり、使用に適する形への調整や編集(トリミング、拡大縮小、コントラストの調整等)を行う場合があります。
- ・メディアによる取材が行われた場合、取材メディアの媒体および SNS 等にて掲載・放送等される場合があります。

◎受賞アイデアについて

- ・受賞アイデアは、そのままキャラクター化に使用されるとは限りません。受賞者は、絵本作家および当法人が応募アイデアを自由に使用すること(複製・改変等を含みます) に同意するものとします。
- ・受賞アイデア(キャラクター名、キャラクターの設定、説明文、キャラクターのスケッチなどを含みます)に著作物が含まれる場合、著作権(著作権法第 27 条が定める二次的 著作物を創作する権利及び第 28 条が定める二次的著作物を利用する権利を含む。以下同じ)は絵本作家および当法人に対して無償で譲渡されるものとし、当該作品の使用権、 商品化権、意匠権、商標権、その他一切の権利は、絵本作家および当法人に帰属します。また、受賞作品の展示・公表などに関する権利は絵本作家および当法人が保持し、 受賞者は著作者人格権を行使しないものとします。

◎制作された団体キャラクターについて

- ・制作された団体キャラクター(以下「団体キャラクター」といいます)の著作権、使用権、商品化権、意匠権、商標権、その他一切の権利は絵本作家および当法人に帰属します。
- ・団体キャラクターは、期間・地域を問わず、絵本作家または当法人もしくは当法人が指定する者により、広報活動、活動報告、商品化、展示会、イベントなどへの使用のため、 印刷物、ウェブサイト、SNS、動画、その他の媒体等に広く多目的に使用されます。

◎その他

- ・応募にかかる一切の費用は応募者の負担とし、ご提出いただいたアイデアシートは返却いたしません。
- ・応募アイデアが、既発表のアイデア・著作物と同一もしくは酷似している場合、第三者の知的財産権の侵害となる場合(応募後に侵害となった場合を含みます)、盗用 や不正行為が発覚した場合、本応募要項に違反している場合は、受賞結果発表後であっても受賞を取り消すことがあります。
- ・応募アイデアについて、第三者からの権利侵害や損害賠償などの苦情、異議申し立て、その他のトラブル等が発生した場合には、応募者自らの責任と費用で解決していただくものとし、絵本作家および当法人は一切の責任を負いかねます。なお、応募アイデアに関連して、絵本作家または当法人が損害を被った場合には、損害を賠償していただく場合があります。
- ・応募に関連して応募者に生じた一切の損害について、絵本作家および当法人は責任を負いません。
- ・本応募要項は、予告なく変更される場合があります。
- ・本コンテストは、予告なく中止または変更される場合があります。

●個人情報の取り扱いについて

本コンテストへの応募にあたりご提供いただいた個人情報は、法令を遵守し、本コンテストの運営、実施、入賞者の発表、賞品の発送、それらに付随する連絡および当法人が実施する他活動や教育情報のご案内に使用させていただきます。なお、応募者の同意がある場合、または法令にもとづく場合を除き、第三者に個人情報を公開・提供することはございません。当法人のプライバシーポリシーは WEB サイト(https://npoafterschool.org/privacypolicy/)よりご確認ください。

宛先

郵送でご応募される方は、以下の必要事項をご記入の上、 アイデアシートとともに右記の住所までお送りください。

「放課後オバケ アイデアコンテスト」参加同意書

〒113-0033 東京都文京区本郷 1-20-9 本郷元町ビル 5F 放課後 NPO アフタースクール 放課後オバケ担当 宛

記入日

応募締切 11/24(日)消印有効

月

在

すべての項目にご記入ください。		
フリガナ 保護者氏名		
保護者 メールアドレス		
連絡可能な電話番号		
住所	₸	
上記【応募要項】をご確認の上、右記にチェック√をお願いいたします。		□ 同意する